juga disebut ’Alawi. Sebagai mana para pengikut imam Zaid Al-

Syahid disebut dengan Zaidi. Di Maghrib juga di temukan gelar

’Alawi, termasuk raja-raja mereka, nenek moyang mereka juga

masih keturunan dari al-Hasan Bin Qasims Al-Hasani, imigran

dari yanbu ‘Al-Nakhal ke Maghrib(Maroko) pada 664H (1265M).

Di Sinqth juga demikian ada gelar al-’Alawiyyin. Gelar ini dipakai

karena mereka termasuk kelompok simpatisan imam ’Ali bin Abi

komplek Masjid Azizi.2

Kampung Babussalam terbentuk salah satu sebab usaha

dan batuan Sultan Musa yang akan dijelaskan3 yang

memanggil Syekh Abdul Wahab kedaerah ini. Sultan Musa

adalah keturunan Kerajaan Siak. Dia lahir pada tahun 1807

M di Siak dan wafat pada 29 Dzulhijjah 1314 H/31 Mei 1897

M. Beliau dimakamkan persis di halaman Masjid Azizi, Tanjung

Pura, Langkat.

Syekh Abdul Wahab Bin Abdul Manaf Bin Muhammad

Yasin Bin Maulana Tuanku Haji Abdullah Tembusai atau tuan

Guru Babussalam ( disebut juga Besilam) diduga kuat lahir pada

tanggal 19 Rabiul Akhir 1230 H/28 September 1811 M di

Kampung Danau Runda, Rantau Binuang Sakti, Kecamatan

Kepenuhan, Kabupaten Rokan Hulu, Provinsi Riau. Meskipun

demikian tanggal ini bukanlah tanggal pasti, menurut Ahmad

Fu’ad Said. Nama kecil beliau Abu Qasim. Ibunya bernama

Arba’iah. Beliau memiliki 4 bersaudara salah satunya Seri Barat

2 Masjid Azizi dibangun oleh Sultan Abdul Azizi Djalil Rachmat

Syah dan diresmikan pada 12 Rabiul Awal 1320 H/13 Juni 1902. Nama
Azizi adalah nisbat dari nama Sultan Abdul Aziz. Sampai sekarang,
Masjid Azizi tetap exis berdiri menghiasi Tanjung Pura. M. Kasim
Abdurrahman, Studi Sejarah Masjid Azizi Tanjung Pura-Langkat-Sumatera
Utara, 5

3Sultan Musa al-Muazzamsyah Negeri Langkat al-Haj (sultan

kedelapan).

Kelambir beliau nikah dengan seorang wanita yang bernama

Arbaiyah, putri Datuk Bedagai asal tanah putih. Dari sinilah

silsilah Syeikh Abdul Wahab Rokan dilahirkan. Beliau punya

3 saudara lagi yang bernama Seri Barat, Muhammad Yunus dan

adiknya bayi yang meninggal waktu lahir.

Beliau wafat pada tanggal 21 Jumadil Awal 1345 H/27

Desember 1926 M di Kampung Babussalam, Tanjung Pura,

Langkat. Sampai saat ini kuburan beliau terus diziarahi

4H.Ahmad Fuad Said, Sejarah Syeikh Abdul Wahab Rokan (Lankat:

Pustaka Babussalam, T.Th), 15. Buku ini diperoleh langsung dari Pedagang di

Halim Tambusai dan Syeikh Muhammad Saleh Tambusai.

Kecerdasan beliau membuatnya diberi gelar Faqih walau hanya

belajar 3 tahun.

Saat beliau menjadi pedagang beliau belajar pada Syeikh

Haji Muhammad Yusuf asal Minangkabau yang dikenal dengan

sebutan Tok Ongku. Lalu pada tahun 1280 H/1863 M beliau

berangkat ke Makkah bersama ayah angkatnya Haji Bahauddin

Sampai di Makkah, Syeikh Abdul Wahab belajar tarekat

dari Sulaiman Zuhdi setelah minta nasehat pada gurunya

M.Yunus di Makkah. Syeikh Sulaiman Zuhdi adalah pimpinan

ulama Tarekat Naqsabandiyah yang memimpin ibadah suluk di

Jabal Abi Kubis sejak bertahun-tahun.

Satu waktu Syeikh Sulaiman Zuhdi bermimpi untuk

memberikan Syeikh Abdul Wahab Rokan hingga beliau

diberikan ijazah ber cap dua dan diberi gelar Khalifah dan

mendapat izin untuk memimpin Suluk.

Setelah 6 tahun di Makkah, Syeikh Abdul Wahab Rokan

kembali ke tanah air. Pada tahun 1285 H atau 1869 M) Syeikh

Abdul Wahab membangun kampung masjid.5 Awalnya

5H. Ahmad Fuad Said, Sejarah, 34